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Jakiś czas temu na stronach Dziennika Warto Wiedzieć pisaliśmy o nowym elemencie strony

internetowej Prezydenta RP - tzw. Witrynie Obywatelskiej. Wg założeń ma to być miejsce gromadzenia i

rozpowszechniania dobrych praktyk funkcjonujących w ramach trzech płaszczyzn: Wspólnota

Obywatelska, Partnerstwo Samorządów oraz Obywatelska Inicjatywa Lokalna. Zachęcaliśmy wówczas

naszych Czytelników do angażowanie się w tą inicjatywę.

Z uwagi na wolę dlaszego rozwiajania tego elementu w ostatnich dniach Prezydent RP B. Komorowski

wystostował list otwarty w sprawie Witryny Obywatelskiej, który poniżej publikujemy w całości.

Szanowni Państwo,

Podróżując po Polsce, miałem okazję poznać wiele inicjatyw samorządowych, dobrze służących

pobudzaniu obywatelskiej aktywności. Nieraz też mogłem podziwiać, jak twórcze okazały się pomysły

mieszkańców, którzy chcieli mieć wpływ na swe Małe Ojczyzny i na co dzień współdecydować o ich

losach. Jestem przekonany, iż warto rozpowszechniać te przykłady dobrych praktyk i zachęcać Polaków

do czynnego udziału w kształtowaniu własnego otoczenia. Dlatego na prezydenckiej stronie internetowej

uruchomiliśmy Witrynę Obywatelską.

Reforma samorządowa sprzed 20 lat, która dała Polakom prawo decydowania o sprawach ich

najbliższego otoczenia, wyzwoliła ogromny potencjał społeczeństwa obywatelskiego i otworzyła przed

Polską nowe możliwości. Działając razem możemy osiągnąć więcej, dlatego tak ważna jest współpraca

między samorządami, obywatelami i organizacjami pozarządowymi.

Chciałbym, aby zaangażowanie mieszkańców w życie lokalnych wspólnot i podejmowanie

odpowiedzialności za wspólne działania było traktowane jako wyraz współczesnego patriotyzmu. Coraz

powszechniej potrafimy mądrze działać, skupiać wysiłki na wspólnym celu i skutecznie rozwiązywać

problemy. Taką szansę na poziomie lokalnych wspólnot daje samorząd. Samorząd, którego siłą jest

aktywność wszystkich członków danej społeczności. Przyszłość Polski jest w rękach każdego z nas.

Serdecznie zapraszam wszystkich Państwa do odwiedzania strony Witryny Obywatelskiej oraz do

zgłaszania kolejnych projektów. Budujmy kapitał społeczny!

Bronisław Komorowski
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